
  
  

 

 

 
 

Inför ett högkostnadsskydd för hjälpmedel 

Personer med funktionsnedsättningar har möjlighet att få hjälpmedel 
förskrivna som hjälper den enskilde i sitt dagliga liv. Hjälpmedel är för 
många invånare i Västmanland en förutsättning för ökad delaktighet 
och en förbättrad livssituation. I takt med att vi lever längre, blir fler 
äldre och fler kroniker, ökar såväl behov som möjligheter till ökad 
självständighet och ett friare liv genom hjälpmedel. 
 
Idag tas hjälpmedelsavgifter ut vid förskrivning av hjälpmedel, och för 
CPAP-apparater betalar patienterna också hyra. Många användare har 
små ekonomiska marginaler, och om man behöver flera hjälpmedel, 
hjälpmedel som förslits fort eller hjälpmedel med hyresavgift kan 
kostnaden per år bli hög. Några regioner har infört högkostnadsskydd 
för hjälpmedel, på samma sätt som vi idag har högkostnadsskydd för 
sjukvård och sjukresor. 
 
I Region Västmanland har frågan om högkostnadsskydd för hjälpmedel 
diskuterats länge. Frågan har tidigare försvårats av det delade ansvaret 
mellan kommunerna och landstinget (Nu Regionen). Idag finns en 
gemensam hjälpmedelsnämnd i regionen. Den borde kunna samordna 
hjälpmedelsavgifter, och därmed göra det möjligt att införa ett 
högkostnadsskydd. 
 
Tillgänglighet handlar om att forma ett samhälle där alla behövs och 
alla kan delta. Funktionsrätten behöver stärkas. Alla människor ska 
kunna vara fullt delaktiga i det politiska, sociala, ekonomiska och 
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kulturella livet. För detta kan man behöva ett eller flera hjälpmedel i 
vardagen.  
 
Ett hjälpmedel kan vara det som står emellan att du kan vara aktiv, 
delaktighet och självständig – eller inte. Har man stora behov ska man 
också få stort stöd. Därför föreslår vi ett högkostnadsskydd för 
hjälpmedel. 
 
Därför föreslår vi regionfullmäktige besluta: 
 

 Att gemensamt med länets kommuner införa ett 
högkostnadsskydd för hjälpmedel i Region Västmanland 


	Inför ett högkostnadsskydd för hjälpmedel

